令和５年度 第２回 海老名市にぎわい振興審議会 会議録

日時等 令和５年８月４日（金）14：00～16：00 政策審議室

議題 （１）海老名市にぎわい振興事業補助金について

（２）「えびな元気にぎわい振興計画」の事業評価について

（３）「えびな元気にぎわい振興計画（第３期）」（案）について

出席委員 羽田会長、三田副会長、鳩貝委員、中原委員、伊波委員、門脇委員、

伊藤委員、半澤委員、勝田委員

公開の可否 一部公開 傍聴者数 ０名

事務局・

説明者等

経済環境部長 金指、 経済環境部次長 吉沢、

商工課長 山田、商工課長補佐 後藤

にぎわい振興係 今野、増田、山口

１ 開会

２ 委嘱状交付

３ あいさつ

４ 議題

議題１ 海老名市にぎわい振興事業補助金について

■海老名市情報公開条例第７条第４号に該当するため、非公開情報

議題２ 「えびな元気にぎわい振興計画」の事業評価について

■事務局より、「えびな元気にぎわい振興計画」の事業評価について説明

議題２⇒意見なし、承認

議題３ 「えびな元気にぎわい振興計画（第３期）」（案）について

■事務局より、「えびな元気にぎわい振興計画（第３期）」（案）について説明

委  員 にぎわい振興計画 2021 の評価で効果がなかったものがいくつかあるが、こ

れも継続していくのか。

事 務 局 おもてなしなど、難しく中々実施できていないものもいくつかある。

まだ反映できていないので見直しをして次回会議を行いたい。

委  員 にぎわい振興計画では評価が良くない部分も含まれている。３年間の中で

消している事業が見られないのは、もう１度チャレンジするという意味か。

事 務 局 まだ精査できていない状況なので、そのような視点で見直しを考える。

委  員 事業数が多いのは事務局も負担になると思う。事業数を絞って深掘しても良

いのではないかと考える。

議題３⇒意見なし、承認

５ 閉会挨拶